АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛДЫРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2017                                         № 130                  346598, х. Болдыревка

Об утверждении реестра муниципальных услуг (работ) предоставляемых органами местного самоуправления  Болдыревского  сельского поселения и подведомственными им муниципальными учреждениями, в том числе по принципу «Одного окна» на базе МФЦ

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
   руководствуясь Уставом муниципального образования «Болдыревское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг (работ) предоставляемых органами местного самоуправления Болдыревского сельского поселения и подведомственными им муниципальными учреждениями, в том числе по принципу «Одного окна» на базе МФЦ,  согласно приложению.
2. 	Признать утратившим силу постановление Администрации Болдыревского сельского поселения от 11.05.2016 г. № 65 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых органами местного самоуправления Болдыревского сельского поселения и подведомственными им муниципальными учреждениями».
	3. Настоящее постановление подлежит размещению  на сайте Администрации Болдыревского сельского поселения.
4. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации Болдыревского
 сельского поселения                                                                  А.В.Говоров

Приложение
к постановлению
Администрации сельского поселения
от 29.12.2017  № 130

Реестр
муниципальных услуг (работ), предоставляемых органами местного самоуправления
Болдыревского сельского поселения и подведомственными им муниципальными учреждениями, в том числе по принципу «Одного окна» на базе МФЦ

	№ п/п
	Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу (исполняющего муниципальную функцию)
	Наименование предоставляемой услуги (работы, функции)
	Платная/
бесплат
ная
	Получатель услуги (функции)
	Результат предоставле-
ния услуги (функции)

	1. Работы в сфере культуры

	1.
	МБУК Дарьевский СДК
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	бесплат
ная
	Физические лица, юридические лица
	Обслужива-ние населения в области культуры

	2.
	МБУК Дарьевский СДК
	Организация и проведение культурно- массовых мероприятий
	платная

	Физические лица
	Проведение мероприятий

	2.Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства, строительства, имущественно-земельных отношений, регулирования предпринимательской деятельности

	3.
	Администрация Болдыревского сельского поселения
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в целях размещения объекта без предоставления земельных участков и установления сервитутов
	бесплат
ая
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	4.
	Администрация Болдыревского сельского поселения
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества
	бесплат
ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	5.
	Администрация Болдыревского сельского поселения
	Расторжение договора аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)
	бесплат
ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	6.
	Администрация Болдыревского сельского поселения
	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков).
	бесплат
ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	7.
	Администрация Болдыревского сельского поселения
	Предоставление правообладателю муниципального имущества, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, заверенных копий правоустанавливающих документов
	бесплат
ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	8.
	Администрация Болдыревского сельского поселения
	Сверка арендных платежей с арендаторами земельных участков, муниципального имущества
	бесплат
ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	9.
	Администрация Болдыревского сельского поселения
	Уточнение вида и принадлежности платежей по арендной плате или возврат излишне оплаченных денежных средств за муниципальное имущество
	бесплат
ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	10.
	Администрация Болдыревского сельского поселения
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда).
	бесплат
ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	11.
	Администрация Болдыревского сельского поселения
	Передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений
	бесплат
ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	12.
	Администрация Болдыревского сельского поселения сельского поселения
	Заключение договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок
	бесплат
ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	13.
	Администрация Болдыревского сельского поселения
	Установление и изменение адреса объекта адресации
	бесплат
ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	14.
	Администрация Болдыревского сельского поселения
	Предоставление сведений из адресного реестра.

	бесплат
ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	15.
	Администрация Болдыревского сельского поселения
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
	бесплат
ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	16.
	Администрация Болдыревского сельского поселения
	Выдача справок Администрацией сельских поселений
	бесплат
ная
	Физические лица
	Получение разрешений